
Estado do Rio de Janeiro 
i" MIJNICÍPIODEANGRADOSREIS 1 

Secretaria Municipal de Saúde 
- Secretaria-Executiva de Saúde 

PREGÃO ELETRÔNICO 90031/2024/SSA 

PROCESSO N SEI-2024-15002057 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES 

A FIM DE ATENDER ÀS UNIDADES DE SAÚDE: HOSPITAL MUNICIPAL DA JAPUÍBA, SERVIÇOS DE PRONTO 

ATENDIMENTO (SPAS), UPA INFANTIL AGDA MARIA E PROGRAMA MELHOR EM CASA DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS. 

DATA/HORA DA SESSÃO: 15/01/2025- 10:00 hrs 

LOCAL: COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E COMPRAS - AVENIDA ALMIRANTE MACHADO PORTELA, 85 - SALA 203 - 
BALNEÁRIO - ANGRA DOS REIS - Ri 

RETIRADA DO EDITAL: www.comprasgovernamentais.gov.br ou Departamento de Licitações, mediante 01(um) 
pen drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem original, ou, através do site www angra.ri.gov.br. 

RAFAEL SANTOS JORDÃO 
Pregoeiro 

Rua Japorangra. 1700- Japuiba - Angra dos Reis - CEI'.: 23.934-055 
CNPJ: 26.830.623/0001-85 - Telefone: (24) 3368-6680 

E-mail: hgi.Iicitacaoangra.rj.gov.br 
Página 1 de 1 



19/12/2024, 15:14 SIASGnet-DC - Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação 

Licitação 

Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação 19112/2024 15:14:23] 
Pedide-de-Gotaao-EIetroniea 

Este Aviso de Licitaçao será Divulgado no Portal Nacional de Contrataçoes Públicas - PNCP e no gov.br/compras 
(www.gov.br/compras) na data de 20/12/2024. 

- Resumo do Aviso de Licitação 

Orgão UASG Responsável 

185342 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGRA DOS REIS 1 [_930721 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGRA DOS REIS 

Modalidade de Licitação N° da Licitação Característica Forma de Realização Modo de Disputa 
Pregão 1 90031/20241 [gistro de Preço (SRIj lEletrônico ] Aberto 
N°da IRP 

00024/20241 

Lei Critério de Julgamento 

ILei no 14.133/2021 IMenor Preço/Maior Desconto 

Tipo de Objeto 

Serviços Comuns 

N° do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD 

lsEI-2o24-15oo2o5l INão INão 

Validade da Ata SRP Quantidade de Itens 

1_ l2lmes(es) ii 
Objeto 

Registro de preços para contratação de empresa especializada em locação de equipamentos médicos hospitalares a fim de 
atender às unidades de saúde: Hospital Municipal da Japuíba, Serviços de Pronto Atendimento (SPAs), UPA infantil Agda 
Maria e Programa Melhor em Casa da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Angra dos Reis, conforme as 
especificações constantes deste Edital e do Termo de Referência. 

Data da Divulgação 

20/12/2024 

Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação 

Apartirde 20/12/2024 IãsI08:00 1 EmLi1/2025 IàsI10:00 1 

Disponibilizar apenas para Divulgação 

Aviso de Licitação 



BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS 

Ano XX" N° 2024" 19 dezembro de 2024 

PREGÃO ELETRÔNICO 9003 1/2024/SSA 

PROCESSO SEI-2024-15002057 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPI-

TALARES A FIM DE ATENDER ÀS UNIDADES DE SAÚDE: 

HOSPITAL MUNICIPAL DAJAPUÍBA, SERVIÇOS DE PRON-
TO ATENDIMENTO (SPAS), UPA INFANTIL AGDA MARIA 

E PROGRAMA MELHOR EM CASA DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS. 

MULTA APLICADA: R$ 5.635,26 (Cinco Mil Seiscentos e Trinta 

e Cinco Reais e Vinte e Seis Centavos). Prazo: O prazo para recolhi-

mento da multa é de 20 (vinte) dias, a contar do recebimento do 

Auto de Infração ou publicação em Boletim Oficial, conforme o caso. 

JOSÉ RICARDO FERREIRA 

SECRETÁRIO-EXECUTIVO DE ORDEM 

PÚBLICA E MOBILIDADE URBANA 

DATA/HORA DA SESSÃO: 15/01/2025 - 10:00 hrs 

LOCAL: COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E COMPRAS - 

AVENIDA ALMIRANTE MACHADO PORTELA, 85- SALA 

203 - BALNEÁRIO - ANGRA DOS REIS - RJ 

RETIRADA DO EDITAL: wwwcomprasgovernamentais.gov.br 

ou Departamento de Licitações, mediante 01 (um) pen drive virgem 
devidamente lacrado em sua embalagem original, ou, através do site 
www.angra.rj .gov.br. 

RAFAEL SANTOS JORDÃO 

PREGOEIRO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

PROCESSO TURISANGRA N° SEI - 2024-2 1000395 

REFERÊNCIAS: Auto de Constatação n° 0443/2024/FTAR 

REFERÊNCIAS: Auto de Infração n° 12787 

MATRÍCULA: 14391 

DATA DA INFRAÇÃO: 16/12/2024 

LOCAL: Rua Getúlio Vargas - Angra dos Reis/RJ 

AUTUADO: EMBARCAÇÃO ILHAS TOUR BOAT 

CPF/CNPJ: 34.003.834/0001-72 

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO AUTO DE CONSTATAÇÃO: 

Autuado por ter sido flagrado em ação de ordenamento pela equi-

pe de fiscalização (termo de constatação n° 443), explorando ati-

vidade de turismo náutico sem o devido licenciamento junto ao 

órgão competente. 

ENQUADRAMENTO LEGAL: Lei 3830/2018 art.5° 

SANÇÕES: 

PORTARIA No 2217/2024 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTA-

DO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições legais, 

RESOLVE: 

EXONERAR MÔNICA NÓBREGA DOS SANTOS PEIXO-

TO, matrícula 178, do Cargo em Comissão de Superintendente 

Administrativa, da Fundaçáo de Turismo de Angra dos Reis, Sím-

bolo CC-2, com efeitos a contar de 19 de dezembro de 2024. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 19 DE DEZEMBRO DE 2024 

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO 

PREFEITO 

PORTARIA No 2218/2024 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTA-

DO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições legais, 

RESOLVE: 

NOMEAR MÔNICA NÓBREGA DOS SANTOS PEIXOTO, 

para o Cargo em Comissão de Superintendente Administrativa, 

da Fundação de Turismo de Angra dos Reis, Símbolo CC-2, com 

efeitos a contar de 19 de dezembro de 2024. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 19 DE DEZEMBRO DE 2024 

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO 

PREFEITO 



ODIAI SEXTA-FEPÃ. 20.12.2020 

P300A0,0100,OSOOS001r/000II%IO 

0OC00000r.'000000.K:100000100(400000401000 00Ti0Ç0f1:olcecilt. 
4. Es- solo ,00- lA49'.000- 00000 000 (OS_O; 

WDEOSLSTOS.00000 

SOVE 00(00 00 ESTADO 

SECRETARIA DE ESTADO OE ADMP4ISTRAÇÀO PENITENCIÁRIA 
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO DE CONTRATAÇAO -AVISO 

ACroreo,dodeC,orou4o0odo 505,000,005 CSoAVmnoS0900 
P0001000000 1000 000$00 go.. 10012.00 no P0000 do SiGA 

comoros li0005rl * Icilaçlo,b&oo,000n1000Ii0000 ProçDo 

EIRV0.400. 1,00 OS SflIOCTOSSÁAW 

PREGÃO ELETRÔNICO Nt PE 049124 
OATA:2010,'2025 HORA: 11(040 

" TIPO: MENOR PREÇO UNITAJTIO POR 11CM 
" MODO DE DISPUTA: ÁBERTO 

OBJETO: 50g500 de P.opoop.,10qodoç0004erodud005potaoieeoee 
" Os 0000105 da, 000.105 pdsioeo:s e 10091.100*0, da SEOPITJ na 

lsoe,I10reIeoiOonoEd200 ESOSA 0000115 

PROCESSO SEI NO 210001104255A12024 

O *0001 5. 0000100 dop001od 100 0000010ç0 $SE0050COPV.OCIOIL000 

o.gQ%Ç inlOedo. .te10000.000ole o.. adOtaDOs 4104100 0(1000550 
1,00*0100 p,0eola doEi reino de paocIM Dota (0000 à Cocasvloo 

O. 1.01.90.0. Pr.gdo. s40a0.r A Praça Corilooro 0110.0. S4l 5° Ardor. 

SOAS 904 Ed.D.P0droII. C00000doBraS4 C0050.R.00000nSOO_RJ. 

COlidI. DE CONVOCAÇÃO 
A.nmbl.la Geral 

5,0 0.05 de F540I.A 011 0,00, do Do de Asse 

O PI0.I000:O 00 S0040lo.loj. P04000000110000, 
do 0140.401.000 014840' ?d50IT0G003:42. 

Od,ooe,s,, 

00000001,30 e, :00 o os 0030 
de Dose",.. .005300 

CISar,0 Ocioso 
P1O0lolDdoSOPE0J 

CONCESSÃO DE LICENÇA 
EI.4,,a0000irci0000lJo 00000 D,001o 000 
ba. 1551,00140, 0001,10.10, Des.,CO000n.ol, 
Eotoir000. 01004000 5000000$, - repElO 
01000, 00 0*000004 n' CIS.POO.2021005000 

00001, onrblenlol 0o.okipo_LI000ça 1.Satço,l 
0 110,1410440 O' E:S-.Jtl.2020,50102 

$00000024 I"SSOO 00'O 0111505,00410:045 
OESTE - 00005 SE 000001IOSÇO,O 14.0000 
WAOECOSPL 11.LC100 DA 00015 )10EC0O E 
00300$, 140 VILA VINTÉM 00 001000 CIV PA 
DRE 01000V 0440084EV I.SOIRI.CC.CIS'GO 

0.904 CO 003 10054014' T,ro ,A00 005*0. 
VOSSO da 5*5.50,,, Sror,oed de Moo 010015010 
e PICSÇOO 0.00;. Omita,.. Monco,.; OSSo 
oo.0000000.OJ e'E0000j000010544S4S 

050,0050 no 010,230400 a 010 00 (0 00 
VSOCIO 10 2324110(0000.1000.30000040, 
050.000000,oç000 .0300040.0.000505110,010 
0,04,00,001000*, o 50000. 00(0: Doo, 

e 450000$50 o. rOrO'OSt,iolas. 0,00:00-
0500 0000010 WOM,*10051 1440,015 60. 

Coo., 00 00005.01 

0*.ooeei 000.015.0,500.1000000 OTTO 

01000 05114' 36 520,0402YT-Ot. Orna 000,00 

500,50001000 SDCiV.000 00.0400,10. 0.1,041 
fica, ECO AoIOO,oe-OEr.t0Ofl 40000000 PIO. 

5*000 O' 201011105(0. .000,000000.010000 
10 Ar 2452000 r0.e 01001 e, 50 5 50 0. 

Ir0000COS 41.05. 0E0501. 00502.15*0000.050, 

estola 001225803005,040,0 rAcroço 000 

423. 051.00001 40405 A,0050r o'37. 00,00. 

000,001. Rei. 4.0500,000 001,4000,00. talo. 

II,'. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA 
AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO 

CONCORRENCIA ELETRÔNICA 0001412024 

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALICADA PARA 
CONSTRUÇÃO DA CLIAICA DA FAOÃUA DO BARRO COTIARA. A 
Cøl1001Aio do cool,al.Co do 100,114100105000 lOS '0010,RSS000S 00 
C4poorrApoa E150000. 01.0,2024 do DECISÃO roorendo 0,010 0001. 

Versoroop Ml,101'r,o:de Saude lote ao ,oono inleqoslo 1$00 104201,, 
CAROM SERVICOS DE ENGENHARIA. CONSTRUTORA LeS LTDA. 
Soe dorido polo IMPROCEDÊNCIA dos ereO.nal. 

SACQio Goflei, 0*5110. 
S0010lario 001500,00000 Solde 

çS.(' MUNICIPIO DE ITAPERUNA 
ESTADO DO RIO DE 00.541,100 
5.0,00,1.00001010.1 de S4d. -5. MD. 
lN005000loo1440o COn'010SOC0051214dD mio/voS 505505 

01.150 DE I.iclraçAo - POE000 000000024 .ELE00000ICO 

OBJETO C510aIENO OS 0050.1,1 1' 0000,, ,0tl010/000SS; 00,5, 0,00400000, 

ionl 100 00 110. 100,000* 0 0000(000 0,4003 .100.0 .5 r00504.d4051 00 05. 
Ac000..:4. 0/3d, 10002.000sooçOo. 0000eolcaç055 0001005 00 TFR_ 

MODE 1000011,l040000000l. OIIDFOEÇ0010102S0'O ,reir0000..A,;r, 

PATO E 0300000 DE PIOPO DO SESSÃO 0004.0440 EL000CIOO:CÃ 050.1*0EV 
lodo 0.02S 0,051141*0100.0.0. Rr.s*l.OP$ ERITERO 00, 4JL0002E'4'O 

ENO'olP,oç.0 OE0001e1005 O0E50S 0114201000,D:, 50400500510d21 0.0.100. 

00*000 00001 .A110000020.0040.O 0100005,.'000,.00,0000 oo P0/aOl.. 

1000:0. Coo..'.çEssPObI,'os. 11115000, 'lPOolOltO.O.toll.O 5100000000: 

0.90,0,0,1100100.000)0 :0010210011001,10,00 001. 1005, 1,450023 IDO leDa-

4100 0*50 coolo no Doo», O, 1,4:0,0*, 0,0,1104. ENToO, 00 he.aora 00 $0040 

14010000 n. voo :4 o. 0(010 -' 553.:' 0000- C0000- 000,5os-Sv& 2, 000,005.0 

00oae'e 20,010.0,1000 00&snloae0eseolOl02000v000le'eCo400.'1055 

do 000000 lonA, o, 5451410000 0040000-000k00000 5O100000jrdlolpl.000.00. 

II 000 A. 002000000210001001000,000 Dt'oçOO ,"l' 00 000010, 511 000'008S 

00 *010050,04. 0,0,-Tal 01010 01000 

Il00000004.11 00/14,10(0/ 0. 2024 
010451 PO.y000< 

5000*0*00 UU0100IP&L 000*000 

ECONOMLA 13 

(4) Jik'° 
DECRETARIA DE ESTADO DE POUCIA MILITAR 

AVISO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 0000312024 SEPM - TIPO MAIOR 
DESCONTO POR LOTE 
PrOCeSSO e'. S01450006100450512024 
05,000 F0r000,000lo CIO COelSIoSIlDeI )dlo,oI SIO ogew$00) 0510 
00500S IflbOlOOS 05*10,10,5 0001 0000040 401.010. 

R.aIIo.çào: 13'0 112025.00 10900 
Valor T010l Eslle55do: P5 20.U6i.S33 0' 
LOo.I: 0010 COO2S II 00000' 

O 00:101 10410nba.se 0.000,1:001 00 00001000 elelllollco 000., 
ovo Mono oo'tIleIplrdnico 1,00, EScoo 004 50'. 

" 110040 0000* *102.; 

P0511EI1000MONIOPAI. 00 Toiro 000050* 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

,J, COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACÀOIPMSISMS 
AVISO DE EDITAL CHAMAMENTO PUBLICO 00' 00412124 

O UIIPIO:p5l 00 1,0114 Redorola. RJ. 001 101.0104010 do CFL'FMS.SMSÍ 
11141/0 (0012 000100 Dar. C0tl10C0nto dos ,fll015esado,. Soe .51.10 
00,00. 0115 00 10 Soror, doo,. 17 de JANEIRO 0. 202$. o EDITAL DE 
C0004OMENTO F000 1110 5' 004'20241CP1 ,FMS'3US.P1.1'R 00,0114.0. 
doo 0tD00000000n10 000001*3050010 pr.510ÇJO de 5000905 POlO 400. 
Ioc90o 00 0*01050 00010,. sobre 011014010 
Inloo500çOoS 000rolon'onloroS 000101010,05124) 3512.6107 -0100 

1,010.1 15.DEZEMDRO-2000 
0.101,51011000 E' 00,0540 

CFIffi0.1015000,T°MVR 

rr.r.'s'o.sol';o"l.o 4300000'lÇCOO 1001020 000.OJITC.0000 
*000. 02005051 *5,0,525 ,.le000 2. CIII 5514.041000.0000500.720 

t0411000O0O00totT.0J'-'1..' 101/ 

d.0070504011151040fl. 
00103 Aea.000t.O.010051100E 91'01U 00S31t0lO0cI0C04O9fl 
0.0052.00:100 5010010 00101110 00 tO40tCS'l405S.0,001315 

0.010305 '.04J00100000030'o40210000110wvt 

CVE'.'0025035505 ':5005,00 .)1_::l.o S0010000000050s5000.000 

584000r.20 
6.0151(0., 

AE004050050100200 

0001* 0003000*0 :411." 050000çCOI 'ISCAS 

010401100 .1.010010 

00144il300000'0000004007 04 

l"IAEOOLOI044400,00000014540050 .a40000 

,.:0(P0000A3000 
3 PC0000000Â'O 50.34,0000005/0/01,110 

00O.Ç005 10,6040:504.0 T00000I,.320000 

05010,50003003001051000 ICEI,0C1031400405 

500 12000 O 00040 
1140 5 DO 20,0*0.0 & 10040000 .000: 

000000C010102.0110415 

003/200 UMA 

0004N0050040053 

0040 OC.0000' .1 

110150401004040.0 

j00EO00i1T050200L0*00SL 

005500040 

01 °' 

LUCIENE DEOLNOIRA 000.00.,Soo.004,o 

DOMINGUES:0077476 105110 
8720 DIOS000,00110000010 

d 
* - _____________ 

0D510, - - 

empoe eeenda aluguel 
'0o',-no5.,,d. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
9840520 COOC000400IO 5 0.0712124-FOR 

0000120011202$- ROIOIID;006I 

I;aetRlaeC ea. e., s.e.aa., mesas 00000 001001.00000 0000500 0505 50,10050 40 0700 00 00010l-.011, 5010/0000100/ * 

S.d005.oaps*.c A*,OE..OB000.o. II. 1010,00.0005,00.0; *"5'00 ./p,E*0045.000,oI240e000005,C,0000. 0000004000. 

.OS.CAS.sn. .140.41.000*00.00.000 00000.5-01 - '00O05Il;-0O0 0/00.4,0530 000-00(1,0 olwr.5Acad, 'O4o'sv':v os 

__ 

45000 A5,.00NTno,0,.0o 

8 IIS423'1303 
____________ CONCORRENdO ELETRÕNICA 9000312024 

000 00 Ad 

I p00do04040 0-50 00,010., 000,0,01 co l,o,ono 001*0.00,, Icn:rlo, o,0300.ow0005 

o *oooor 0,C0,.r*0020I000UZIO Eo40T0.CAot1. 

CLASSIMAIS 0*15. 50101,0021 05 9,0 

CLASSIUAIS Ceifo Oed:lo:nslo,02;000000looeeefl101,0o'00040,.:o.o..s,losocoll;ÇO 
*20 050.00. 01.*Ae. 4.021. 2532-5000 2532-5000 '00=Ç°00 

etlo*Dlea5000MlSOO _______________________________________________ 

I.l..U1555840454.501 1 10* A8tIflA2C.10s'5C0000Cflflfl 

O01I10..o00oIt,1,.aeol- I'o-400o.011030- ,,I 0000410.0100000 

jEOO1OIOSI0000010U005000elo.00000.5' ,,t,,000004410100050000DO. 
RI000JOOESO.00 5*0000050000'055100.01000.d*000E5000*ø.01.2. 

005*50100 21 4*0*00,04 000(02110 F eel' 11*40'0 2.0.15,00 .04. 

-* ,1*00 COSA, I_S5o*Ça,IOA,000.a ¶0' 0400. 1401111000., 

0.10*0,0 -11250'. 0, 0 40* 570.00.A,,0100.*15 es 0*0010...,., 
.4,00*00*1500005000 . 04 2.,d* 51.00 00 *045 000500.20000 

'.100501400= 0020'O,.Ar50150,01,0Oe- 0 .000.0* -' 

0000.,-,0 .040.1 1.540':; ',oCo/,»O 051*100 '0,.*2,01020POC.100 

*2010000050010000 !,.000300*IJS01150 05500 
*0004. OS 000DUCA000 

5000000 . O500400 0. 000.5000' 104 O 500, 40 

o'., .5,0*01: ". 

00403101042 .:101*. 

0*05004 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Dele: 0910112025 

PRE0150 5.00105000 5* IOQI502054,000IC, (TODO 

0119.el.. 5000066002 0115 00541020 lO 00,030 

005 01,4004001 IIN,01.005001 
100v 010.0050,10,95,05 0.0000010030 

01.125,1000(0 O 5640! O 01,0 "'O'lO 00000 O 

005031.0'1100011000 0200 1505000/o *pA100031 

0.go.Ao 
GE001'COGIC.ÇIOCRUZ 


